
UCHWAŁA Nr XLV/260/2006
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 25 października 2006r.

w sprawie ustalenia zasad zwalniania rodziców biologicznych z odpłatności za pobyt 
dzieci oraz pełnoletnich wychowanków w rodzinach zastępczych

Na  podstawie  art.  12  pkt.  11  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.  o  samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 nr 142, poz. 1592; z 2002r nr 23, poz. 220, nr 62 poz.558, nr 113 
poz.984, nr 153 poz. 1271, nr 200 poz. 1688, nr 214 poz.1806; z 2003r. nr 162 poz.1568; 
z 2004r. nr 102 poz.1055, ), art. 79 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2004r. nr 64 poz.593, nr 99 poz.1001, nr 273 poz.2703; z 2005r. nr 64 poz.565, nr 
94 poz.788, nr 164 poz.1366,  nr 179 poz 1487, nr 180 poz.1493; z 2006r. nr 144 poz.1043) 
Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala,  co następuje:

§  1.  Starosta  Chodzieski  może,  całkowicie  lub  częściowo  zwolnić  rodziców 
biologicznych z opłat za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej oraz za pobyt osoby pełnoletniej 
przebywającej w rodzinie zastępczej do czasu ukończenia szkoły, w której rozpoczęła naukę 
przed osiągnięciem pełnoletniości.

§2. Ustala się następujące zasady zwalniania rodziców biologicznych z opłat za pobyt 
dziecka lub osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej:

1. Zwolnienie  całkowite  przysługuje  rodzicom,  których  dochód  w  rodzinie 
na  jednego  członka  nie  przekracza  lub  jest  równy  kryterium  dochodowemu 
ustalonemu zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej,

2. Zwolnienie częściowe przysługuje rodzicom w przypadku przekroczenia kryterium 
dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej,  zgodnie  z  zasadami  określonymi  w  załączniku  nr  1  do  powyższej 
Uchwały.

§  3.  O  całkowite  zwolnienie  z  opłat  mogą  ubiegać  się  również  rodzice,  którzy  nie 
spełniają  przesłanek  zawartych  w   §  2  ust.  1  gdy  zachodzą  uzasadnione  okoliczności, 
w szczególności gdy:

1. Rodzice  ponoszą  już  opłaty  za  pobyt  członków  rodziny  w  innych  rodzinach 
zastępczych,  placówkach  opiekuńczo-  wychowawczych  lub  domach  pomocy 
społecznej.

2. Stwierdzono  wzrost  kosztów  utrzymania  spowodowany  długotrwałą  chorobą, 
niepełnosprawnością,  śmiercią   najbliższego  członka  rodziny  ,  stratą  materialną 
powstałą na skutek klęski żywiołowej oraz innych istotnych zdarzeń losowych,

3. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności jest w ciąży lub samotnie wychowuje 
dziecko.

§4. Zwolnień o których mowa w § 2 i § 3 udziela się na wniosek zainteresowanego bądź z 
urzędu.

§5.  Zwolnienie  całkowite  lub  częściowe  z  odpłatności  za  pobyt  dzieci  w  rodzinach 
zastępczych następuje w drodze decyzji administracyjnej wydanej na czas nieokreślony.



§ 6 . Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XIX/100/2004 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 7 lipca 
2004r.  w sprawie ustalenia zasad zwalniani rodziców biologicznych z odpłatności za pobyt 
dzieci  oraz pełnoletnich wychowanków w rodzinach zastępczych.

§  8.  Uchwała  wchodzi  w  życie  w  terminie  14  dni  od  daty  ogłoszenia  w  dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

                                                                                                        PRZEWODNICZĄCY
                                                                                                           RADY  POWIATU

                                                                                                               Tadeusz Dzido



Załącznik Nr 1
do Uchwały nr XLV/260/2006
Rady Powiatu Chodzieskiego
z dnia 25 października 2006r.

Dochód w procentach 
powyżej kwoty 
kryterium dochodowego

Wysokość kwoty 
zwolnienia z odpłatności 
w procentach

0,1-10 95
10,1-20 93
20,1-30 91
30,1-40 89
40,1-60 85
60,1-80 80
80,1-100 75
Powyżej 100 70

                                                                                                        PRZEWODNICZĄCY
                                                                                                           RADY  POWIATU

                                                                                                               Tadeusz Dzido


